
 

                                                           

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от     12 ноября  2014 года  № 2167__   

п. Шексна 

               

 

О проведении работы по  

информированию граждан об их правах 

и обязанностях в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства на 2013-2015 годы 

                                 

 

Во исполнение распоряжения Губернатора Вологодской области от 

30.07.2013 №1763-р "О проведении работы по информированию граждан об их 

правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2013-

2015 годы", в целях повышения информированности граждан об их правах и 

обязанностях в сфере жилищно-коммунального комплекса на территории 

Шекснинского муниципального района, руководствуясь ст. ст. 29  Устава 

Шекснинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы по информированности граждан об их 

правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства на  

2013-2015 годы. 

2. Ответственным исполнителям организовать работу  в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского  

муниципального района                                        Е.А. Богомазов



 

 

 

              Утверждено 

                                                постановлением администрации  

                                                                Шекснинского муниципального района 

                                          От 12.11.2014 года №_2167__ 

                      Приложение №1 

 

 

 

 

 

План 

 работы по информированности граждан об их правах и обязанностях в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на 2013-2015 годы. 

 

№ 

п.п. 

Содержание мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

исполнения 
1 Размещение текущей информации о 

порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг, о правах и 

обязанностях потребителей 

коммунальных услуг, о применяемых 

тарифах на коммунальные услуги 

(оборудование информационных стендов 

в общедоступных местах, сайты 

администраций, управляющих компаний 

и ТСЖ в сети "Интернет", средства 

массовой информации 

Администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

Ежегодно 

(1 и 2 полугодие) 

2 Проведение организационных совещаний 

по вопросам ЖКХ 

Управление ЖКХ, 

строительства и 

транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Еженедельно 

3 Распространение необходимых 

справочных, методических, 

информационных и иных материалов 

Управление ЖКХ, 

стротельства и 

транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Постоянно, по 

мере 

необходимости 

4 Проведение общих собраний 

собственников жилых помещений в 

многоквартирных домах 

Администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

Постоянно 

5 Консультативная и правовая помощь 

собственникам и нанимателям жилых 

помещений  

Администрации 

городских и 

сельских 

Ежемесячно 



поселений 

 

Управление 

правовой и 

кадровой работы 

администрации 

района 

6 Проведение организационных и 

информационно-разъяснительных 

мероприятий: семинаров, совещаний и 

заседаний "круглых столов" по вопросам 

прав и обязанностей потребителей 

жилищно-коммунальных услуг 

 

Управление ЖКХ, 

строительства и 

транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

Администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

Ежеквартально 

7 Организация участия председателей и 

членов советов многоквартирных жилых 

домов в семинарах, проводимых 

Департаментом строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Вологодской области  

Управление ЖКХ, 

строительства и 

транспорта 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

Администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

По мере 

необходимости 

 
 

                       
 

 


